
Podpora 
zdravotnictví 
v IROP 2014–2020

Celkově bylo 
vyhlášeno 
na podporu 
zdravotnictví 

8 výzev.

Celkem  bylo v obou 
specifických cílech 
podpořeno 

377 projektů 
a příjemcům 
proplaceno 

30,5 mld. Kč. 

Proplacené 
prostředky na 
zdravotnictví tvoří 

pětinu 
všech proplacených 
prostředků z IROP.

IROP v letech 2014–2020 
soustředil podporu 
v oblasti zdravotní péče 
do specifických cílů 
Zdravotnictví a REACT-EU.

REACT-EU představuje 
dodatečné prostředky 
Evropské unie určené 
jako reakce na pandemii 
Covid-19.
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Územní rozložení projektů ve zdravotnictví I.
Nejvíce zdravotnických projektů podpořených z IROP 
se realizuje v Moravskoslezském kraji – celkem 48 projektů.

Následuje Jihomoravský kraj se 43 projekty a území Prahy 
s 39 projekty.

Praha

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Královehradecký

Pardubický

Kraj Vysočina

Jihomoravský

Olomoucký

Moravskoslezský

Zlínský

8

7

13

10

3

12

12

17

13

9

19

11

27

10

31

19

14

15

5

14

9

11

8

14

24

13

21

8

Zdravotnictví

REACT Zdravotnictví



Územní rozložení projektů ve zdravotnictví I.
Obdobně jsou obsazeny první tři místa v objemu proplacených 
prostředků. Nejvyšší částku podpory získaly projekty 
realizované v Jihomoravském kraji – celkem 4,1 mld. Kč. 
Následují projekty v Moravskoslezském kraji s 3,8 mld. Kč 
a území Prahy s téměř 3,7 mld. Kč.
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Územní rozložení projektů ve zdravotnictví II.
Z pohledu průměrné výše proplacené podpory na jeden 
projekt bylo nejvíce proplaceno v Jihomoravském kraji – 
v průměru 96,2 mil. Kč na projekt.

Následuje Praha s 94,4 mil. Kč a Pardubický kraj s 85,8 mil. 
Kč na projekt .
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Územní rozložení projektů ve zdravotnictví III.
Při přepočtu na obyvatele připadá na každého občana ČR 
2 800 Kč podpory IROP do zdravotnictví. Nejvyšší podpora 
na obyvatele připadá na Liberecký kraj – 3 405 Kč. Následuje 
kraj Pardubický – 3 395 Kč a Jihomoravský – 3 373 Kč . 
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Poznámka: ostatní příjemci zahrnují několik malých příjemců,  
například obce, hygienické stanice a poskytovatele sociálních služeb.

 Kdo získal podporu?

Podpořené projekty dle typu příjemce

Proplacené prostředky dle typu příjemce (mld. Kč)

Průměrně proplaceno dle typu příjemce (mil. Kč)

Zdravotnictví REACT Zdravotnictví
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Výsledky poskytnuté podpory

Díky prostředkům IROP došlo k navýšení lůžkové kapacity 
ve zdravotnictví o 79 512 lůžek. V oblasti psychiatrie došlo 
k navýšení kapacity poskytovatelů o 2 198 osob.

Podporu získalo celkem 1 144 specializovaných pracovišť 
zdravotní péče, 29 poskytovatelů psychiatrické péče 
a 9 mobilních týmů.

Bylo pořízeno nové zdravotnické vybavení, navýšena kapacita 
laboratoří a zakoupeny přístroje v přepočtu za zhruba 
18,7 mld. Kč.

Pro pacienty s Covid-19 vzniklo 1 930 nových lůžek.

Zdravotnictví

REACT Zdravotnictví

Navýšená kapacita zdravotní péče

Podpořená pracoviště zdravotní péče a ochrany veřejného zdraví

Podpořené mobilní týmy

Navýšená kapacita poskytovatelů psychiatrické péče

Podpoření poskytovatelé psychiatrické péče

Podpořená pracoviště zdravotní péče a ochrany veřejného zdraví

Nová lůžka pro pacienty s COVID-19

Hospitalizace s využitím podpořených kapacit či prostředků z IROP

Hodnota pořízeného zdravotnického vybavení

Lůžka

Pracoviště

Týmy

Osoby/den

Poskytovatelé

Pracoviště

Lůžka

hospitalizace/rok

Euro

79 512

142

9

2 198

29

1 002

1 930

62 569

742 719 990



Poznámky:
Všechny uvedené částky jsou za podíl podpory z EU, Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Jako podpořené projekty jsou chápány všechny projekty, kterým byl vydán právní akt o podpoře a jímž byly 
přislíbeny prostředky k financování.

Proplacené prostředky jsou všechny prostředky, které již byly příjemcům skutečně proplaceny.

Údaje za REACT-EU jsou pouze vybrané výzvy zaměřující se na téma zdravotnictví.

Údaje za obyvatelstvo převzaty z ČSÚ k 31. 12. 2023.

Data platná k 1. 10. 2024 z MS2014+

Použité zkratky:
IROP – Integrovaný regionální operační program

REACT-EU – Recovery Assistance for Cohesion and the Territories of Europe


